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KORNIZA AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE 2025-2027

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale e Mitrovicés Veriore, éshté dokument bazik i nivelit t&
larté strategjik komunal g€ do t& pasqyroj caget e pérgjithshme t& t& hyrave dhe shpenzimeve
buxhetore si dhe strukturén pérkatése sipas kategorive ekonomike, pér t& pérmbushur objektivat e
pércaktuara me strategjing zhvillimore afatmesme komunale. Si pjesé pérbérése e Kornizés
Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) t&€ Kosovés, &shté e pérpiluar n& pérputhje me procedurat
buxhetore 2025/2027, t& dhéna nga MFPT (Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve) pérmes
Qarkorés Buxhetore 2025/01 pér Komunat t& 1&shuar me datén 15.05.2024.

KAB promovon rritjen e mirégenies sociale pérmes zgjerimit dhe ngritjes sé cilésisg, ofrimit t&
shérbimeve sociale dhe familjare, me fokus t& veganté né grupet n€ nevojé dhe barazin€ gjinore. Né
kété dokument i kemi kushtuar réndési planifikimit t& buxhetit nga aspekti i barazis€ gjinore.
Korniza afatmesme buxhetore (KAB) komunale paraget njé mjet t& procesit pér zhvillimin e
buxhetit duke marré pér bazé nevojat e grave dhe burrave, q& béné ndérlidhjen e resurseve né
dispozicion me prioritetet e komunés, duke u bazuar né géndrueshméring e programeve komunale
gjaté periudhés s& ardhshme tri vjecare. Cdo program buxhetor &shté trajtuar me kujdes pér
plotésimin e nevojave dhe kérkesave me komponenté té ndjeshme gjinore. Me Kornizén afatmesme
buxhetore — komunale, do ti paragesim shpjegimet e politikave dhe prioriteteve t& tanishme dhe
afatmesme t& Komunés sé Mitrovicés Veriore si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t& cilén
buxheti i Komunés do t& pérmbush dhe pérkrah projektet me prioritet, & do t& pércaktohen sipas
buxhetit pér vitet 2025 — 2027 gjithnj& duke u bazuar né :

Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit

Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale

Ligjin pér Kufijt& Administrativ Komunal dhe

Ligji i buxhetit.

Korniza Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025 — 2027 planifikohet né bazé t& Buxhetit, 1 cili
bazohet né buxhetin e programeve dhe &shté i bazuar né objektivat dhe né deklaratat e misioneve t€
programeve. KAB-i komunal 2025-2027 &shté krijuar né p&rputhje me udhézimet e Qarkores
Buxhetore nr. 2025/01 e cila sfond té vetin dhe kontekst ka prioritetet ¢ programeve dhe kursimet e
shpenzimeve. Né KAB Komunal paraqiten edhe deklaratat dhe misionet e programeve dhe

nénprogrameve buxhetore lidhur me punén e tyre pasuese tri vjecare.



NE secilén fazé té planifikimit t& buxhetit 2025-2027 do t& mirren parasysh kérkesat e qytetaréve,
grupeve t& interesit, ku do t& pérfshihen problemet e burrave dhe grave me géllim t&é pérmbushjes sé

kérkesave t€ tyre dhe rritjes s& miréqenies sé€ qytetaréve.
MISIONI:

Rritja e miréqenies qytetare duke iu ofruar shérbime sa mé t& shpejta dhe cilésore duke u bazuar né

zgjidhjen e problemeve té& tyre me té cilat ballafaqohen qytetarét (graté dhe burrat).

OBJEKTIVAT E KOMUNES SE MITROVICES VERIORE :

Mbrojtja, pérmirésimi i ambientit dhe infrastrukturés s& qytetit me rregullimin dhe asfaltimin e
rrugéve né qytet dhe periferiné e komunés toné, zgjerimin e rrjetit t& ndrigimit publik me

mundési t& barabarta né rritjen ¢ sigurisé sé grave.

Zbatimi i planit zhvillimor komunal dhe hartimi i planeve rregullative né zonat urbane si dhe
hartat zonale.

Parandalimi (preventiva), edukimi shéndetésor, promovimi i shéndetit dhe ké&shillimi
shéndetésor, imunizimi dhe vaksinimi, shérbimi shéndetésor urgjent 24 oré, shérbimet e
shéndetit oral, kujdesi pér shéndetin mendor bazuar né bashkési, kujdesi shé&ndetésor
riprodhues dhe metoda e planifikimit familjar, vizitat shtépiake pér shtatzéna, néna t€ reja

dhe fémijé si dhe pér kujdesi shéndetésor paliativ.
Pérfshirja e vajzave dhe djemve né arsim parashkollor, fillor dhe t& mesém si dhe ngritja e

nivelit t& arsimit.

Krijimi i kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pér djemt&é dhe vajzat me
funksionalizimin e sallave sportive, zhvillimin e kulturés pérmes shfagjeve me premiera dhe
reprizave si dhe pérmes subvencionimit t& projekteve pérmes OJQ-ve pér vitet 2025-2027 ku

50% do t& shfrytézojné burrat/djemté dhe 50% graté/vajzat.

Pérkrahja e t€ rinjve pérmes START-UP biznese ku do t& shfrytézohen 60% pér vajza/gra dhe
40% djem/burra.



> Lehtésimi i procedurave pér ofrimin e shérbimeve administrative pérmes pérdorimit t& e-

kiosqeve me mundési t& barabarta pér t&€ gjithé dhe komunitetin me nevoja t& veganta.

OBJEKTIVAT E QEVERISE SE KOSOVES :

e Qeverisja e miré, transparente dhe né& shérbim t& qytetaréve t& Kosoves
e Sundim i rendit dhe ligjit

e Ekonomi t€ zhvilluar dhe modernizim té€ shtetit

e Arsim cilésor me afté€si konkurruese né tregun ¢ BE-sé

e Shéndetési dhe shérbime efektive

e Integrime Euro-Atlantike, an&tarésim né OKB dhe NATO

o Ushtri moderne sipas modelit t&€ NATO-s

OBJEKTIVAT DHE PERFITIMET E PROCESIT Tk KASH-IT PER KOMUNAT

Inkorporimi i qasjes s&€ KASH né& proceset e buxhetit komunal &shté i motivuar nga qéllimet e
méposhtme:

e Té& ofrojé kornizé gjithépérfshirése dhe reale pér planifikimin dhe realizimin e shpenzimeve
buxhetore pér tri vitet e ardhshme;

e Té& rrisé parashikimin dhe qéndrueshmériné e planifikimit t¢ buxhetit pérmes futjes sé€ parashikimit
mé t& besueshém té t&€ hyrave vetanake komunale dhe shpenzimeve né perspektivé tre vjecare;

o Té& pérmirésojé lidhjen né mes procesit t& alokimit t& burimeve dhe prioriteteve t&€ politikave
komunale;

e Té& fugizohen drejtorité komunale né shpérndarjen e burimeve, menaxhim dhe shfrytézim;

e T& béhet planifikimi sa mé& objektiv dhe real n&pér kategori ekonomike pérmes sistemit — BDMS;



e Té& pregaditet Plani i rrjedhés sé Parasé s¢ Gatshme pér vitin fiskal;

e Té& béhet planifikimi i mjeteve buxhetore pér vitet ¢ ardhshme sipas kategorive ekonomike;

e Menaxhimi mé efikas i kontratave korrnizé — tri vjeqare;

e Planifikimi i Investimeve Kapitale pérmes sistemit t& PIP-it;

e Pérfshirja e buxhetimit gjinor né t& gjitha fushat si nj& implementim i nevojshém pér t& garantuar

parimin e barazisé gjinore.

Shtimi i efikasitetit dhe efektivitetit

o Pérmirésimi i efektivitetit né shpenzimin e buxhetit komunal;

o Planifikimi i buxhetit n& kode dhe nénkode ekonomike t& shpenzimeve;
o Shfrytézimi maksimal i burimeve;

o Respektimi i afateve kohore gjaté kryerjes sé punéve;

o Respektimi dhe Shpenzimi i buxhetitt sipas CASH FLOW,

o Kryerja e punéve né ményré t&€ duhur dhe cilésore;

o Pérzgjedhja e punéve me prioritet pér realizim;

o Respektimi i afatit kohoré t& pagesave dhe menjanimi i pagesave direkte nga Thesari.

Kontrolli dhe reduktimi i shpenzimeve

e Implementimi i rekomandimeve té auditoréve t&¢ ZKA;
e Evitimi i shpenzimeve t& panevojshme;

e Planifikimi i shpenzimeve me kohé;

e Pé&rparésia nga blerja me shumicé;

e Pérmir&simi i pérformancés pér mallra dhe shérbime;

e Planet pér kursim nga shpenzimet — kontratat kornizg.



Ngritja e kapaciteteve njerézore

e Trajnimi pér burimet dhe resurset njerézore komunale;
e Pérdorim i software-ve t& avancuar pér shérbime;

e Profesionalizimi i shérbimeve komunale.

Té sigurohet disiplina financiare

¢ Harmonizim me politikat financiare, ligjet, rregulloret dhe me udhézimet administrative,

e FEkzistenca e kontrolleve interne — Rekrutimi i Auditorit t&¢ Brendshém dhe implementimi i
rekomandimeve,

e Transparenca gjaté sjelljeve t& vendimeve, informimi publik,

e Analiza t& vazhdueshme dhe sipas kérkesave t& shpenzimeve,

e Planifikimi dhe ekzekutimi i Buxhetit sipas planit t€ rrjedhjes s& parasé s¢ gatshme (Kesh Planit),

e Planifikimi dhe realizimi Investimeve Kapitale sipas programit t& PIP (Programi Investime Publike),

e Respektimi i Ligjit t& Buxhetit - mos hyrja né obligime pa mbulesé - zotim t& mjeteve.

Ekonomia

Zhvillimi i Strategjisé Komunale pér promovim ekonomik,
Krijimi i kushteve t& pérshtatshme pér donatoré t& brendshém dhe t& jashtém,
Strategjia pér zhvillimin e turizmit,

Strategjia pér Biodiversitet.



Shqyrtimi dhe pérmirésimi i sistemeve operative dhe transparenca

e Respektimi i procedurave té prokurimit,

e Evidenca e duhur financiare dhe procedurat e kontabilitetit,
e Inventarizimi i duhur dhe menaxhimi i pronés,

¢ Koordinimet né mes drejtorive — programeve buxhetore,

e Pérmirésimi i mbledhjes sé t& dhénave dhe analizat,

e Menaxhimi i bazés sé t& dhénave,

¢ Informimi publik.

Pérmirésimi i bazés sé té hyrave vetanake komunale

e Rritja e performancés sé inkasimit t& tarifave dhe taksave komunale,
e Funksionalizimi i Zyrés s€ tatimit né proné,

e Tarifa (ngarkesa) té reja pér shérbime té reja,

o Tarifa (taksa) ekonomikisht t& arsyetuara,

e Ngarkesa t& reduktuara (periodike),

¢ Rritja e efikasitetit né inkasim té t& hyrave vetanake dhe t& arkétueshmeve.

Ristrukturimi organizativ

e Shqyrtimi i strukturés organizative - Organogrami i ri,

e Plotésim ndryshim i Rregulloreve pér Organizimin e kompetencave té& drejtorive komunale.



VEPRIMET Qi KANE TE BEJNE ME OBJEKTIVAT:

o Kontrolli pér parandalimin e ndértimit ilegal t& shtépive dhe objekteve tjera
e Procesi i legalizimit t& ndértimeve pa leje

e Zbatimi dhe respektimi i rregulloreve komunale

o Pérgatitja ¢ buxhetit dhe planit t& punés pér vitin 2025

¢ Pérgatitja e Qarkoreve Interne Komunale

¢ Mbajtja e Dégjimeve Buxhetore me qytetaré

¢ Pérgatitja e planeve rregullative dhe detaje

e Pérmirésimi i mbledhjes bazike té t&€ dhénave dhe analiza e tyre
e Shqyrtimi i pérgjegjésive dhe i obligimeve komunale

¢ Menaxhimi i projekteve

e Menaxhimi i bazés s& t&€ dhénave

e Monitorimi

e Vlerésimi.

Perspektiva e politikave fiskale

Vémendje t& veganté i kemi kushtuar politikave fiskale, politikés s& t& ardhurave si nga Granti i Qeverisg,
t& Hyrave Vetanake komunale, shpenzimeve, ku jan& marré pér bazé nevojat e grave dhe burrave gjaté
planifikimit, duke filluar nga aspekti i punésimit, participimin né vendim marrje pér projektet e
ndryshme, kultura, subvencione, pjesémarrja né dégjimet publike etj.

Me Kornizén Afatmesme te Shpenzimeve 2025 - 2027 e cila &shté& aprovuar nga Qeveria € Kosovés,
bazuar né prioritetet afatmesme 1€ Qeverisé dhe Kornizés Makro — Fiskale pér 2025 -2027, Qeveria
&shté pérkushtuar qé duke e ruajtur stabilitetin fiskal t& pérkrah& edhe kérkesat e Organizatave Buxhetore
duke paraparé ndérmarrjen e njé varg masash, q& nga kursimet né kategoring e shpenzimeve operative
— si rezultat i rekomandimeve t& FMN-sé le deri te marrja ¢ masave konkrete né realizimin e t& Hyrave
né nivel Qendror dhe Lokal si :

Kontroll mé efikas dhe mbledhje e detyrueshme pér ngarkesat dhe tarifat e mbledhura né nivel lokal.

Sensibilizim i qytetaréve pér t& kryer obligimet ndaj Komunés.

1 Fondi Monetar Ndérkombétar



PJESEMARRJA E GRANTEVE NE TOTALIN E BUXHETIT KOMUNAL SIPAS
VITEVE 2025 — 2027

Nr Fondi Burimor Planifikimi 2025 Rareee Rarsshm)
2026 2027

1 Granti i Pérgjithshém 3,289,654.00 3,475,115.00 3,663,958.00
2 Granti i Arsimit 1,651,532.00 1,701,078.00 1,752,111.00
4 Granti i Shéndetésisé 475,089.00 497,703.00 521,394.00
5 Financimi pér Shéndetési Sekondare 989,935.00 989,935.00 989,935.00
6 Shérbime Rezdenciale - - 250,000.00
7 Té& Hyrat Vetanake 106,157.00 111,465.00 117,038.00
6,512,367.00 6,775,296.00 7,294,436.00

Tabela 1

GRAFIKU : PJESEMARRJA E GRANTEVE Ni FINANCIMIN E BUXHETIT KOMUNAL 2025
SIPAS QARKORES BUXHETORE 2025/01

1.63%

15.20%

50.51%

H Granti | Pérgjithshém

H Granti Specifik pér Arsim

i Granti Specifik pér Shéndetési

M Financimi pér Shéndetési

Sekondare

i Shérbimet Rezidenciale

i Té Hyrat Vetanake
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PLANIFIKIMI I TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE

Té hyrat komunale t& komunés s& Mitrovicés Veriore realizohen né bazé t& Ligjit mbi Financat e Pushtetit
Lokal, Rregullorés mbi Tarifat dhe Gjoba Komunale, si dhe dispozitave tjera ligjore, té cilat pércaktojné
llojet e ndryshme t& hyrave komunale, me t& cilat komuna ka t& drejté t& caktoj dhe inkasoj té hyra tjera
komunale.

Né mungesé t&€ Zyrés s€ Tatimit né pron€ dhe toké, t€ cilén planifikojmé ta funksionalizojmé né vitin

2025, bazé e t€ hyrave pér momentin jang t& hyrat nga regjistrimi i automjeteve dhe taksat tjera komunale.

TE HYRAT VETANAKE TE KOMUNES PER VITET 2025 -2027 PARASHIKOHEN TE
INKASOHEN KRYESISHT NGA :

o Tatimi né proné

o Tatimi né tok&

© Taksa p&r mbeturina

o Taksa pér leje ndértimi

o Taksa administrative komunale

© Taksat pér ushtrim t&€ veprimtarisé afariste

o Taksat pér lejen pér shérbime profesionale

o Taksa pér automjete motorike

o Taksa pér certifikata

© Qiraja nga objektet

o Participim né Arsim

o Participim n& Shéndetési

o Qiraja ¢ tokés

o Té& hyra tjera®*

2* Dhéniet nga Donatoret dhe Participimi i qytetareve
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PLANIFIKIMI I TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE 2025 — 2027

KOMUNA E MITROVICES VERIORE Planifikimi 2025 |Planifikimi 2026 |Planifikimi 2027
50013 [Taksa pér Certifikaté t& Lindjes 10,000.00 10,000.00 10,000.00
50015 [Taksa pér Certifikaté t& Vdekjes 1,000.00 1,000.00 1,000.00
50014 |Taksa pér Certifikaté t& Kurorézimit 4,000.00 4,000.00 4,000.00
50016 |Taksa pér Certifikata tiera t& Gjendjes Civile 20,000.00 20,000.00 20,000.00
50017 |Taksa pér Verifikim t& Dokumenteve t& Ndryshme 1,000.00 1,000.00 1,000.00
50107 |Giobat t& tiera 1,500.00 1,500.00 1,500.00
50001 |Taksa pér Regjistrim t& Automjeteve 20,000.00 20,000.00 20,000.00
50009 [Taksa Komunale pér Leje Ndértimi 5,000.00 5,000.00 5,000.00
50019 |Tarifa té tiera administrative-Urb 2,000.00 2,000.00 2,000.00
50012  |Taksa p&r Ndérrim t& Destinimi t& Tok&s
50011 |Taksa pér Ndérrim t& Pronarit t&¢ Pronés 3,000.00 3,000.00 3,000.00
50504 |Taksa pér Matjen e Pronés s&¢ Paluajtshme 2,000.00 2,000.00 2,000.00
50019  |Regjistrimi dhe fshirja e hipotekés
50114 |Dénimet e inspektoréve
50505  |Inspektimi veterinar
50019 |Tarifa t& tiera administrative -insp
50032 |Taksa pér certifikaté t& Pronésisé dhe Kopje Plani 4,657.00 4,657.00 4,657.00
40110 |Tatimine prone 2,000.00 5,000.00 7,500.00
40110 |Tatimi ne toke 8,000.00 10,308.00 13,381.00
50405 |Qiradhénia e Pronés Publike 22,000.00 22,000.00 22,000.00
GJITHESEJ TEHYRAT 106,157.00 111,465.00 117,038.00
Tabela 2
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PARAQITJA GRAFIKE E TE HYRAVE VETANAKE NE KAB- KOMUNAL

118,000.00
116,000.00
114,000.00

112,000.00 -

110,000.00
108,000.00
106,000.00
104,000.00

102,000.00 -

100,000.00 -

SIPAS VITEVE 2025 - 2027

T ‘_ - T o 117,038000

111,465.00

106,157.00

Té Hyrat Vetanake 2025 Té Hyrat Vetanake 2026 Té Hyrat Vetanake 2027

VLERIESIMET E HERESHME TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE

BUXHETORE

Ng vlerésimet e heréshme t&€ shpenzimeve buxhetore pérfshihen, kornizat e shpenzimeve té secilit

program buxhetor, duke u bazuar né burimet e t¢ hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit

makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pasur pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2024 dhe shpenzimet

gjaté viteve t& fundit.

Kjo kornizé paraqet parashikimin tre vjecar t&€ shpenzimeve té pérgjithshme komunale. T¢ hyrat

komunale jan& paraqitur me njé trend té rritjes pér ¢do vit, si dhe t& granteve t&€ geverisé té cilat mé& pastaj

do t& inkorporohen né vlerésimet pasuese t& shpenzimeve buxhetore sipas Qarkoreve Buxhetore dhe

limiteve t& buxhetit, t& cilat do t& pércaktohen né vijim t&€ procesit t&€ Buxhetit.

Ne vijim &shté njé pérmbledhje e ndarjeve buxhetore té& kategorive ekonomike pér vitin 2025 - 2027

né shpenzimet e pérgjithshme.
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sqarim : Numri i stafit t¢ OB 647 nuk éshté final, pasi ge kéto té dhéna do té finalizohen me qarkoren

yuxhetore 2025/02

NR. KATEGORITE EKONOMIKE 2025 2026 2027
1 | PAGA DHE SHTESA 3,403,011.00 3,503,011.00 3,735,080.00
2 | MALLERA DHE SHERBIME 600,000.00 662,929.00 730,000.00
3 | SHPENZIME KOMUNALE 130,000.00 130,000.00 150,000.00
4 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 200,000.00 230,000.00 280,000.00
5 | INVESTIME KAPITALE 2,179,356.00 2,249,356.00 2,399,356.00
TOTALI 6,512,367.00 6,775,296.00 7,294,436.00
STAFI 809 809 809
Tabela 3
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ZYRA E KRYETARIT

Kryetar: z. Erden ATIQ

Nénkryetare: znj.Katarina ADJANCIC

Deklarata e misionit :

Misioni im si kryetar i Komunés s& Mitrovicés Veriore &shté t& udhéheq me pérgjegjési dhe
transparencé pér t& ndértuar njé komunitet t& forté€ dhe t€ bashkuar, ku ¢do qytetar ka qasje t& barabarté
né shérbime publike cilésore dhe mundési pér zhvillim personal dhe ekonomik. Ne angazhohemi pér
té pérmirésuar infrastrukturén, pér t& promovuar arsimin dhe shéndetésing, dhe pér t& nxitur njé mjedis
t& favorshém pér bizneset dhe investimet. Me njé geverisje t& drejté dhe t& hapur, synojmé t& krijojmé
njé t& ardhme mé t& miré dhe mé t& ndritshme pér t& gjithé qytetarét tang, duke respektuar dhe mbrojtur

trashégiminé toné kulturore dhe mjedisore.

Deklarata e vizionit :

Vizioni im &shté q&é Komuna e Mitrovicés Veriore té jeté njé model i zhvillimit t&¢ qéndrueshém dhe
t& integruar, ku ¢do gytetar ndjen siguri dhe miréqenie. Synoj té krijoj njé komunitet t& bashkuar dhe
t& pérparuar, me infrastrukturé moderne, arsim cilésor, shérbime shéndetésore t& pérparuara dhe
mundési t& barabarta pér zhvillim ekonomik. Duke promovuar transparencén, pérgjegjshmériné dhe
pjesémarrjen aktive t& qytetaréve, ne do t&€ punojmé s& bashku pér t& ndértuar njé t€ ardhme mé t&
ndritshme dhe mé t&é begaté pér brezat e ardhshém. Me respekt pér trashégiming toné kulturore dhe
mjedisin, do t& krijojmé& nj& ambient t& favorshém pér jeté dhe puné, duke béré Mitrovicén Veriore njé

vend té déshiruar pér t& jetuar dhe investuar.
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ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL

Kryesues i Kuvendit Komunal: z.Nedzad UGLJANIN

Deklarata e misionit : Duke u bazuar né Ligjin pér vetégeverisje lokale, ligjet n¢ fuqi, Statutin e
Komunés, Rregulloret, udhézimet ¢ Kuvendit t&¢ Komunés, zyra e kuvendit duhet: T& ofroj zbatimin e
tyre né ményré profesionale, efektive dhe efikase. Organizon punén e Kuvendit t& Komunés, duke
planifikuar buxhetin kujdeset pér menaxhimin optimal t& tij.

Kryen punét administrative dhe profesionale duke pérfshiré kétu edhe punét teknike pér organizimin
e mbledhjeve t& Kuvendit t&¢ Komunés, komiteteve dhe komisioneve punuese t€ Kuvendit t&¢ Komunés,
duke pérfshiré kétu edhe pérpilimin e projekt-akteve qé i procedohen pér miratim kétyre organeve.
Puné t& tjera pér t& gjitha organet e administratés duke pérfshiré kétu pranimin e shkresave t&
ndryshme, dorézimin dhe ekspeditivin e shkresave zyrtare, vértetimin e dokumenteve dhe

nénshkrimin, punét e arkivit dhe ekspeditivit.

Deklarata e vizionit : Duke menaxhuar me buxhetin e kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés konform
vendimit t& Kuvendit t&¢ Komungs pér miratimin e buxhetit dhe duke u bazuar né dispozitat e ligjeve
né fuqi, duke pérfshiré kétu edhe vendimet e Kuvendit t¢ Komunés, angazhohet g€ qytetaréve t&
Komunés t’u ofrohen shérbime sa mé t& mira dhe mé t& shpejta konform detyrave dhe pérgjegjésive
t¢ Kuvendit t¢ Komungs, duke pérfshiré kétu léshimin e déshmive pér Anétarét e Kuvendit t€
Komunés, pérpilon vendimet e Kuvendit bén ekspeditivin e akteve zyrtare e materiale pér nevojat e
Kuvendit t& Komunés dhe Komiteteve t& tij, béné pérpunimin administrativ-teknik t& akteve dhe

léndéve, arkivimin e 1éndéve.
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Shénim:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa mban té drejtén té béjé plotésim - ndryshime né ¢do kohé deri té béhet
aprovimi né Kuvend Komunal , sa i pérket Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitet 2025-2027 varésisht

nga udhézimet e Qarkoreve Buxhetore e léshuara nga Ministria e Financave, Punés dhe T ransfereve .
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